АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАРАШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                                       ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.11.2024                                                         № 76

Об образовании муниципальной комиссии
по обследованию жилых помещений
инвалидов и общего имущества в
многоквартийных домах, в которых
проживают инвалиды, входящий состав
муниципального жилищного фонда, а также
частного жилищного фонда на территории
Шарашенского сельского поселения Алексеевского
 муниципального района Волгоградской области

В соответствии с  Постановлением Правительства Российской Федерации  от 09 июля 2016 г.    № 649  « О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многокрартирном доме с учетом потребностей инвалидов»,  приказом от 28 ноября 2016 г.         № 459-ОД  « Об утверждении  Положения порядка создания и работы региональной межведомственной и муниципальной комиссии по обследованию жилых помещениии инвалидов и общего имущества многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды», в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условии их доступностей для инвалидов на территории Волгоградской области, руководствуясь Уставом Шарашенского сельского поселения   Алексеевского   муниципального  района  Волгоградской  области,
п о с т а н о в л я ю:

            1. Образовать и утвердить состав «муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящий состав муниципального жилищного фонда на территории Шарашенского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области.
           2. Признать утратившим силу постановление администрации Шарашенского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области от 20.02.2020 № 67б «Об образовании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартийных домах, в которых проживают инвалиды, входящий состав
муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда на территории Шарашенского сельского поселения Алексеевского  муниципального района Волгоградской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шарашенского
сельского поселения                                                                                              М.А.Чалов

[bookmark: _GoBack]
Приложение
УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации
Шарашенского сельского поселения
 от 27.11.2024  № 76

СОСТАВ
комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящий состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда на территорий Шарашенского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области

Чалов Михаил           – глава Шарашенского сельского поселения, председатель комисии;
Александрович

Соловей Марина        - ведущий специалист администрации Шарашенского сельского поселения,
Юрьевна                       секретарь комиссии.